

نامه سرگشاده موسویان به مصلحی

بسمه تعالی

جناب آقای حیدر مصلحی، وزیر محترم سابق اطلاعات

با سلام،

اخیرا دریکی از سخنرانیهای خود [اظهار](#) نمودید:

"جان کری وزیر سابق آمریکا می‌گوید: «من هر زمان که می‌خواستم با ظریف مذاکره کنم ابتدا با عامل نفوذی‌مان صحبت می‌کردم و هر آنچه او می‌گفت را در جلسه مطرح می‌کردم»، این فردی که جان کری از او یاد می‌کند در یک مقطع زمانی، معاون امور بین‌الملل شورای عالی امنیت ملی کشور بوده است".

من درکل دوران مذاکرات هسته ای آقای جان کری با آقای ظریف حتی یکبار آقای جان کری را ندیده و هیچ گفتگویی هم مستقیم یا غیر مستقیم با ایشان نداشتم. هفته گذشته 25 آبان 1398 در ابوظبی کنفرانسی بود که دهها شخصیت برجسته سیاسی جهان، از برخی از وزرای کشورهای عربی گرفته تا خانم فریدریکا موگرینی و وزیر خارجه هند، برای بحث و گفتگو در مورد مسائل خاورمیانه شرکت کرده بودند. آقای جان کری هم حضور داشت. در مراسم ناهارکنفرانس، من از آقای جان کری سؤال کردم آیا شما در دوران مذاکرات هسته ای، هرزمانی که می‌خواستید با آقای ظریف ملاقات کنید، قبل از آن با یک فرد ایرانی صحبت میکردید و هرآنچه این فرد میگفت را در جلسه با ظریف مطرح میکردید؟ جان کری که از این سؤال من خیلی تعجب کرده بود، گفت خیر! چنین موردی اساسا وجود نداشته است. سؤال کردم آیا مطلبی به این مضمون هم درجایی گفته اید؟ پاسخ داد خیر! هرچه گفته ام در کتاب خاطراتم وجود دارد و مکتوب است، آن را بخوانید.

جان کری در فصل 18 کتاب 743 صفحه ای خاطرات خود فصلی را تحت عنوان "پیشگیری از یک جنگ" به نحوه حل و فصل صلح آمیز بحران هسته ای ایران می‌پردازد. او در صفحه 532 کتابش در مورد اولین دیدار هسته ای با آقای ظریف در شهریور 1392 در نیویورک چنین مینویسد:

"در مورد همه مشکلاتی که ایران برای منطقه و جهان آفریده بود، رئیس جمهور اوباما و کل تیم امنیت ملی ما میدانستند که معامله با ایران آسانتر و جهان امن تر خواهد بود تا اینکه شب یک بمب هسته ای روی سر ما باشد. ما باید مسئله هسته ای ایران را حل میکردیم. زمانیکه برای اولین گفتگو من و ظریف در سازمان ملل در اتاق کوچکی نشستیم، این واقعیت دشوار در ذهن من بود. قرار بود ملاقات کوتاهی داشته باشیم. ما یکساعت در اتاقی به اندازه یک پستو صحبت کردیم. من قبل از دیدار با ظریف، با دوستان و همکارانی که با او در سازمان ملل همکاری کرده بودند، صحبت کرده و در حد مقدر در مورد ایشان آگاهی کسب کرده بودم. روشن بود که ظریف هم در مورد من همین کار را کرده بود و در مورد من و کارهای کسب اطلاعات کرده بود. در اولین برخورد از تسلط ظریف به اصطلاحات انگلیسی شوکه شدم. تحصیلات او در آمریکا و سالها خدمت در نمایندگی ایران در سازمان ملل، باعث شده که او از سیاست در آمریکا در حد وسیعی شناخت داشته باشد. او خیلی باهوش بود و خوب مطالعه کرده و

آموزش دیده بود. او همچنین سخنور ماهر و فردی متعهد به رژیم ایران بود، رژیمی که ما با آن اختلافات اساسی داریم".

این اصل مطلب ایشان است. لذا سه نکته برای تصحیح اظهارات و ذهنیت جنابعالی و افکار عمومی لازم است:

اول اینکه در سخنرانی خود بیان کرده اید که جان کری گفته: "من هر زمان که می‌خواستم با ظریف مذاکره کنم ابتدا با عامل نفوذی‌مان صحبت می‌کردم و هر آنچه او می‌گفت را در جلسه مطرح می‌کردم!"

درحالی‌که جان کری در کتابش مینویسد با تعدادی از افرادی‌که که در دوره خدمت آقای ظریف در سازمان ملل با ایشان همکاری داشته، فقط یکبار آنهم قبل از اولین ملاقاتش با آقای ظریف، صحبت کرده است. اولین ملاقات دوطرف در موضوع هسته‌ای در شهریور 1392 در نیویورک بود که این مذاکرات تا سال 1396 یعنی بیش از سه سال طول کشید.

دوم اینکه این سنت همه دیپلمات‌های حرفه‌ای جهان است که قبل از مذاکرات مهم، در مورد شخصیت و افکار طرف مذاکره کننده، مطالعه و بررسی میکنند. بهمین دلیل جان کری هم فرض را بر این گذاشته که آقای ظریف نیز در مورد او همین کار را کرده است.

سوم اینکه شما در سخنرانی خود بیان کرده اید:

" این فردی که جان کری از او یاد می‌کند در یک مقطع زمانی، معاون امور بین‌الملل شورای عالی امنیت ملی کشور بوده است".

همانطور که قبلاً اشاره کردم، بنده که در کل دوران مذاکرات هسته‌ای کری-ظریف یکبار هم با آقای کری دیدار و گفتگویی نداشتم و در دورانی هم که در دبیر خانه شورای امنیت ملی مسئولیت داشتم (1376-1384)، اساساً معاونتی بنام معاونت امور بین‌الملل وجود نداشت. زمانی‌که آقای دکتر لاریجانی به سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شد (1384)، یک معاونت جدید بنام معاونت بین‌الملل ایجاد کرد که آقای جواد وعیدی را به سمت این معاونت منصوب کرد. آقای جواد وعیدی هم که در دوران مذاکرات هسته‌ای کری-ظریف در ایران بود و امکان جلسه با آقای جان کری نداشته است. علاوه بر این، آقای جواد وعیدی و بنده هیچکدام در دوران خدمت آقای ظریف در سازمان ملل، سابقه خدمت و همکاری با ایشان در نیویورک و سازمان ملل را نداشته ایم.

امیدوارم که این توضیح برای تصحیح ذهنیت جنابعالی و افکار عمومی مفید بوده باشد.

سید حسین موسویان

پرینستون آمریکا

پنج آذر 1398

[مصلحی، موسویان را به طراحی نفوذ هم متهم کرد](https://www.entekhab.ir/fa/news/244524/)

<https://www.entekhab.ir/fa/news/244524/>

<https://melimazhabi.com/%D8%A8%D9%87-%D9%82%D8%A7%D8%B6%DB%8C-%D8%AD%D8%AF%D8%A7%D8%AF-%DA%AF%D9%81%D8%AA%D9%86%D8%AF-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B5%D9%84%D8%AD%D8%AA-%D9%86%D8%B8%D8%A7%D9%85-%D9%85%D8%AD%DA%A9%D9%88/>